





ewentualnie w razie niemożności zapłacenia na dwutygodniowy arrest. Rejent Zborowski przywiózł do sądu jako dowody rzeczowe daty kofer z aktami.

— Nowe pismo powstaje znowu w Raciborzu na Górnym Śląsku, pod tytułem „Nowiny raciborskie.” Redakcyę obejmuje pewien literat z Poznania.

TELEGRAMY.

Petersburg, 16 lutego. Spasowicz wezwany przez towarzyszywo prawników, jako jego członek honorowy, udał się do Moskwy dla odczytania referatu o gminnych sądach w Cesarstwie i w Królestwie Polskiem.

Petersburg, 16 lutego. Akademia sztuk pięknych pragnie nabyć od Siemiradzkiego jego obraz przedstawiający Fryne i ofiaruje mu rs. 50,000, lecz Siemiradzki nie zgadza się i żąda rs. 75,000.

Czardż, 16 lutego. (Ag. półn.) Według otrzymanych tu wiadomości z Karki i Buchary, emir Abdurrahman-chaan spokojnie przebywa w Muzari Szeryfie, nie pokazując się przed ludem i nie czyni żadnych przygotowań wojennych. Przywód do Karki produktów rolanych z Afganistanu wzmocnił się, a wywóz produktów ruskich do Afganistanu nie spotyka przeszkód.

Berlin, 16 lutego. Oczekiwano koła polskiego w sejmie pruskim, odczytali wybór nowego prezesa koła, w miejsce s. p. Magdzińskiego, na cztery tygodnie, podczas których funkcyje te pełnić będzie najstarszy członek koła.

Poznań, 16 lutego. W Gnieźnie areztowano przedwczoraj, na rozkaz przewodniczącego izby karnej, świadka, Ignacego Piotrowicza za „unbefugtes Benehmen vor Gericht“ (nieładziwe zachowanie się wobec sądu), polegające na tem, że świadek ten, nie umiejąc dobrze po niemiecku, oświadczył, że po niemiecku odpowiadać nie umie.

Peszt, 16 lutego. Izba obradowała nad spornym art. 14-ym ustawy wojkowej, głosowanie jednak nad tym artykułem zostało odłożone.

Peszt, 16 lutego. Robią się wielkie przygotowania do wielkiego pochodu protestowego z chorągiewami, przy którym weźmie udział 16 posłów. Sytuacja naprężona do ostatnich granic.

Paryż, 16 lutego. Zadanie utworzenia nowego gabinetu ma Carnot powierzyć Rouvierowi.

Rzym, 17 lutego (Ag. półn.). Izba deputowanych, z powodu niedawno zaszytych w Rzymie rozruchów, znaczną większością głosów wyraziła zaufanie Crispiemu i jego towarzyszom ministerjalnym. Dzienniki powtarzają pogłoskę, że król serbski Milan, zamierza wejść w związki małżeńskie z księżną Ypsilanti, właścicielką dziesięciomilio-

nowego kapitału. (Król Milan liczy 35-ty rok życia, — księżna Helena Ypsilanti kończy 44, od lat dwóch wdowiła, z domu baronówna Sinado-Hodos, z małżeństwa z nieżyjącym już ks. Grzegorzem Ypsilanti, była matką czworga dzieci. Najstarsza jej córka Charyklea, jest małżonką ks. Filipa Hohenne Schillingsfürst ks. na Raciborzu; druga Ifigenia liczy lat 19; z synów starszy Emmanuel ma lat 12, młodszy Teodor lat 8).

Berlin, 16 lutego. (Ag. półn.). Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych, podczas obrad nad budżetem spraw wewnętrznych, poseł Czarlinski potępił energicznie rozciągnięcie nad ludnością W. Ks. Poznańskiego nadzór policyjny, który uniemożliwia prowadzenie legalnej walki wyborczej. Częstokroć niepodobna jest znaleźć lokalu na odbycie zgromadzenia wyborczego, ponieważ właściciele ich nie chcą się narażać na szykany ze strony niemieckich stowarzyszeń wojskowych.

OSTATNIE WIADOMOSCI HANDLOWE.

Berlin, 16 lutego. Uspokojenie giełdy było dziś wogóle mocne, lecz obroty rozwijały się dosyć nieprawniadowo. Najwięcej zajmowano się akcyjami banków niemieckich a obok nich papierami ruskimi. Szczególniej pożyczki wschodnie cieszyły się wielkim popylem. Kurs rubla podlegał częstym wahaniom.

Berlin, 16 lutego. Banknoty ruskie zaraz 217,90, na dostawę 218,00, weksle na Warszawę 217,50, na Petersburg kr. 217,50, na Petersburg dl. 218,50, na Londyn kr. 21,90, na Londyn dl. 20,20, na Wiedeń 163,70, kapony 324,60, 2% listy za tawno 63,90, 1 1/2% listy likwidacyjne 68,00, pożyczka ruska 4% z 1880 r. 89,70, 6% z 1884 r. 103,20, 4% z 1887 r. 66,70, 6% renta złota 114,00, pożyczka wschodnia 1 em. 67,76, 111 anality 67,80, 6% listy zastawne ruskie 100,75, 6% pożyczka pruska z 1864 roku 182,00, zaraz z 1863 r. 169,60, akcyje dr. żel. warszawsko-wiślickiej 201,90 akcyje kredytowe austriackie —, akcyje warszawskiego banku handlowego —, dykankonowego —, dykankon niemieckiego banku państwa 3 1/2% pr. wataw 1 1/2%.

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI.

Małżeństwa zawarte w dniu 16 i 17 lutego: W parafi katolickiej 85, a mianowicie: Józef Szczęsniak z Michaliną Kwiatkowską, Wincenty Urbanek z Julianą Skobel, Franciszek Włodarek z Wiktoryą Ignaszak, Fryderyk Elster z Maryanną Szudkowską, Józef Driedrich z Teofilą Kozmańską, Walenty Bietrich z Maryanną Michel, Michał Sowiński z Katarzyną Piątek, Stanisław Jagieła z Agatą Płosaj, Marcja Jaworski z Michaliną Dudek, Walenty Kocopycz z Józefą Krakowską, Stanisław Gandyka z Maryanną Grzegdań, Piotr Rybicki z Waleryą Nowakowską, Józef Gwarczek z Emą Mirwa, Walenty Zaleski z Anastazyą Zajęto, Józef Dudziński z Józefą Bartszak, Jan Sowiński z Wiktoryą Nowiadomską, Franciszek Chwałowski z Józefą Koniarą, Franciszek Dobrysiak z Antonią Stasiak, Józef Bomba z Maryanną Brajer, Stanisław Żukowski z Natalią Hilman, Jan Franciszek Kubiczek z Kornelią Manda, Rajnhold Szmidt

z Waleryą Vogel, Andrzej Mądrzak z Julianą Stacher, Józef Kulig z Józefą Kolasińską, Walenty Wróbel z Antonią Hibner, Leonard Piotrowski z Anną Thiem, Engelbert Manier z Michaliną Kłosowska, Stanisław Zygmantowski z Karoliną Altman, Józef Wierzbicki z Józefą Paulina Burchard, Józef Sabela z Margarytą Zaleską, Teofil Dobrosiej z Konstancją Zimoch, Józef Siołcki z Weroniką Kalifską, Karol Broniarz z Michaliną Antosowska, Łukasz Musiałki z Maryanną Buch, Józef Proca z Anną Kuba, Antoni Biernat z Anną Kaczmarek, Walenty Negik z Margarytą Nerga, Wincenty Findler z Zuzanną Kaczorowską.

W parafi ewangelickiej 16, a mianowicie: Gustaw Vetter z Bertą Pauliną Herzig, Jan Franciszek Gobel z Natalią Stark, Karol Kamschel z Julianą Jurocka, Juliane Henius z Emmą Maryą Lange, Jan Feige z Anną Saydwin, Antoni Moreis z Maryą Lange, Gottfried Preis z Joanną Eichler, Julius Ender z Anną Mietsch, Gustaw Esslinger z Bertą Müller, August Kode z Franciszką Will, Ferdynand Wolf z Julianą Gärtner, Stanisław Franc Niemiecok z Bertą Schiller, Jan Fryderyk Grosshans z Emmą Müller, Antoni Branioki z Anną Szarlottą Schärer, Jan Höhl z Rosalią Jung, Józef Schmalke z Maryanną Wolay.

Starozakonnych 2, a mianowicie: Jakob Szwarz z Hają Sarą Kalską, Berek Frydman z Haną Udią Maszajnska.

Zmarli w dniach 16 i 17 lutego: Katolicy: dzieci do lat 15-ty zmarło 6, w tej liczbie chłopców 3, dziewcząt 3; dorosłych 8, w tej liczbie mężczyzn 3, kobiet —, a mianowicie: Karol Morawiec, lat 44, Michał Sierocha, lat 62, Karol Wierszowiec, lat 80.

Ewangeliści: dzieci do lat 15-ty zmarło 7, w tej liczbie chłopców 3, dziewcząt 4; dorosłych 1, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet 1, a mianowicie: Ida Scheffel, lat 20.

Starozakonni: dzieci do lat 15-ty zmarło 3, w tej liczbie chłopców 2, dziewcząt 1; dorosłych —, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet —, a mianowicie:

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with columns: Giełda Warszawska, Giełda Berlińska, Monety i banknoty. It lists various financial data including exchange rates and market prices for different locations like London, Vienna, and Berlin.

Table showing exchange rates for Frankfurt, value of ruble credit, and gold prices.

LISTA PRZYJEDZNYCH. Table listing names of guests and their origins, including Hotel Polski and Hotel Mantuffel.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW. Table showing train schedules with columns for departure/arrival times and destinations like Łódź, Warszawa, and Berlin.

Table showing train schedules for specific routes, including times for Łódź, Warszawa, and Berlin.

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 16 lutego. Large table containing market data for various securities, including bonds, banknotes, and exchange rates for different currencies and locations.

Podziękowanie. Juliusza Bredschneider. A public notice of thanks for a donation, signed by Juliusza Bredschneider.

Ważne dla dam! PRAWOŃNIE SUKIEN I OKRYĆ DAMSKICH. Advertisement for a women's clothing store, mentioning 'MERKLE' and offering a wide selection of dresses.

NOWY ZAKŁAD ARTYSTYCZNO FOTOGRAFICZNY B. Wilkoszewskiego w Łodzi. Advertisement for a photographic studio, listing services like portraits and artistic photography.

O G Ł O S Z E N I A

W LECZNICY PRYWATNEJ

niebiam porady wysłanie w chorobach Kobiet od 9-5 po południu, w chorobach zaś moczopielowych, gardłanych i sekrecyjnych od 9-11 rana. Dwa razy tygodniowo...

Dr. M. NISIEWICZ, ulica Piotrkowska dom Rozana Nr. 254, piętro, tel. 58-95-20

Teatr Łódzki.

W hotelu VICTORIA.

W niedzielę dnia 17 lutego 1889

Gościnny występ

Romana Żelazowskiego

Właściciel Kuzniec

(Le maitre des forges)

Sztuka w 5 aktach, J. Oneta,

przełożył Alwin Zieliński.

OSOBY:

- Margrabina de Beaulieu pani Grabieńska
Oktawinia jej dzieci pani Knapczyńska
Klara pani Chmielińska
Baron de Profandi pan Chmieliński

Towarzystwo cyklistów Łódzkich

Dris we wtorek dnia 19 lutego przy sprzyjającej pogodzie

KONCERT

na ŚLIZGAWCE

Wejście kop. 25. 294-1

Kurs TANCÓW dla dzieci

rozpoczynam w poniedziałek d. 25

lektory gimnastyki

odbywają się 3 razy tygodniowo

Adolf Lipiński

nauczyciel tańców i gimnastyki.

Drzka Nr. 536. 291-4-1

Nauczycielka

z rządowym patentem, poszukuje

Zdolna

KPOJCZYNI

może otrzymać stałą i korzystną

R. M. Koczorowski

W Poznaniu, Podgórska 7.

Zalaznica wszelkie interesy w Poznaniu

Obwieszczenie

Obwieszczenie, że 17 Fehruara

1889 gada sę 10 1/2 złe, użra w

290-1

Pp. fabrykantom!

Reprezentant kilku znanych fa-

życzyć wziąć komisję

298-6-1

Droga żelazna Fabryczno-Łódzka

podaje do wiadomości, że na stacji towarowej Łódź, w miesiącu maju b. r., sprzedanemi będą przez

publiczną licytację następujące niewykupione towary:

Table with columns: Data przybycia, Stacja wysyłająca, Nazwisko wysyłającego, Nazwisko odbierającego, Rodzaj towaru, Waga. Lists various goods like wine, sugar, and flour.

Объявление

Правление Общества Потребителей

Przedstawienie potrzeb... Złoty... 290-1

Огłoszenie

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego

podaje do wiadomości, pp. członków stowarzyszenia i szanownej publiczności...

Droga żel. Fabryczno-Łódzka.

Na skutek udania p. St. Eptidna w Łodzi przy ulicy Wesołej pod Nr 46045...

Droga żel. Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oswiadczenia odbierającego: J. Kucwickiego...

Droga żel. Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oswiadczenia odbierającego: J. Kucwickiego...

ZAGUBIONO

Kartę pobytu

wydana z magistratu miasta Łodzi, na imię Franciszka Michalskiego...

KANCELARYJA

R. Adwok. prawn.

Rudolfa Planera

znajduje się przy ul. Piotrkowskiej

230-10-5

Ostrzeżenie.

Pod dnem 14 stycznia 1889 roku, wydałem Jakóbowi Lezer ze Zgierza...

G. Zerndt w Zgierzu. 281-2-2

MAMKA

ze świeżym i obfitym pokarmem u

Mleko świeże

niebierasz ze folwarku Broniszyń dom. Wiktoria, codziennie nabywać można...

Osoba przybyła z Warszawy

wydoskonalona w warszawskich pralniach, życzy sobie przyjmować wszelką bieliznę do prania...

Kasa Pożyczkowa Przemysłowców Łódzkich.

podaje do powszechnej wiadomości, że od poniedziałku dnia 6/18

260-3

a) dla realizacji płatnych weksli od godziny 10 z rana do go-

287-3-2

Zarząd

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

KTÓ UŻYWA

Eliksir Wielebnych OO. Benedyktynów

Opactwa w Soulas (Gironde)

1873 przez przeora Piotra Bournaud

Brusselski 1880 r. i w Londynie 1884 r.

Codziennie użyć kilka kropel tego abawiennego eliksiru zapobiega próchnieniu zębów...

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat...

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez OO. Benedyktynów proszek i pasta do czyszczenia zębów...

Agent główny Seguin, Bordeaux 106 & 108 Croix de Seguey. 1609-0-13



GAZA JEDWABNA

w znacznym transporcie we wszystkich numerach, świeżo nadeszła

C. Skoryna i Ska

Praga Nr. 415-d pod Warszawą.

Wyrób najlepszy, ceny możliwie niskie.

Po nadesłaniu zadatku, resztę należności pobieramy przez zaliczenie pocztowe.

Wielki wybór kamieni, maszyn, postawów wal-

MLYNA RSKICH.

297-3-3